1

证券代码： 603811         证券简称： 诚意药业        公告编号：2023-028

浙江诚意药业股份有限公司

             2023 年第三季度主要经营数据的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据上海证券交易所发布的《上市公司行业信息披露指引第六号——医药制造》

和《关于做好上市公司 2023年第三季度披露工作的通知》要求，现将浙江诚意药业

股份有限公司（以下简称“诚意药业”或“公司”）2023年第三季度主要经营数据

披露如下：

一、报告期内，公司主营业务分行业、分产品经营情况：

                                                     单位：元 币种：人民币

主营业务分行业情况

分行业 营业收入 营业成本 毛利率（%）

营业收入

比上年增

减（%）

营业成本

比上年增

减（%）

毛利率比上

年增减（%）

医药制造业   458,786,261.23    165,699,261.87  63.88  -2.65  10.77  -4.38

主营业务分产品情况

分产品 营业收入 营业成本 毛利率（%）

营业收入

比上年增

减（%）

营业成本

比上年增

减（%）

毛利率比上

年增减（%）

制剂   354,102,688.11    106,850,295.22  69.83  -8.52  4.40  -3.74

原料药    79,552,189.33     40,897,342.50  48.59  19.24  42.56  -8.41

中间体及其他    25,131,383.79     17,951,624.15  28.57  43.69  -3.28  34.69

合计   458,786,261.23    165,699,261.87  63.88  -2.65  10.77  -4.38

二、报告期内，公司主营业务按治疗领域划分的经营情况：

  单位：元 币种：人民币

治疗领域 营业收入 营业成本 毛利率(%)
营业收入
比上年增
减（%）

营业成本比
上年增减
（%）

毛利率
比上年
增减（%）

2

安神补脑类药物    39,600,710.96     22,996,199.19  41.93  227.26  287.44  -9.02

关节类药物   253,900,342.96     75,208,361.62  70.38  5.52  2.72  0.81

抗病毒类药物    18,844,071.73     17,262,000.78  8.40  58.87  41.88  10.98

抗肿瘤类药物    15,695,628.46      5,156,028.65  67.15  -38.56  -42.45  2.22

利尿类药物    32,146,002.20      2,914,785.98  90.93  -41.67  -0.46  -3.75

维生素类药物    31,410,313.05      1,494,373.79  95.24  -49.29  -40.00  -0.74

其他类    58,166,449.10     27,706,272.63  52.37  7.36  -4.52  5.93

中间体     9,022,742.77     12,961,239.23  -43.65  -9.13  -12.88  6.17

合计   458,786,261.23    165,699,261.87  63.88  -2.65  10.77  -4.38

三、报告期内，公司主营业务分地区经营情况：

                                                  单位：元 币种：人民币

主营业务分地区情况

分地区 营业收入 营业成本 毛利率（%）

营业收入

比上年增

减（%）

营业成本

比上年增

减（%）

毛利率比上年

增减（%）

境内   443,149,867.09    159,991,600.06  63.90  -1.16  13.45  -4.65

境外    15,636,394.14      5,707,661.81  63.50  -31.83  -33.43  0.88

合计   458,786,261.23    165,699,261.87  63.88  -2.65  10.77  -4.38

  特此公告

浙江诚意药业股份有限公司董事会

2023年 10月 26日